
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계 농업정책과

      37,287,000원

        200,000원*12읍․면

  200,000원*10명*2회

  50,000원*10명

        500,000원*2대

      50,000원*3대*12월

      240,000원*2명*12월

  2,100,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업정책과 25,137,761 26,268,033 △1,130,272

국          5,137,485

기            141,019

시          3,551,148

군         16,308,109

농가 소득 안정 13,342,124 13,098,123 244,001

국          5,081,485

기             69,019

시          2,694,698

군          5,496,922

농촌사회안전망 강화 624,156 1,818,276 △1,194,120

기             39,687

시            162,988

군            421,481

농지의 효율적 관리 54,847 57,847 △3,000

기             39,687

군             15,160

101 인건비 37,287 37,287 0

기             37,287

04 기간제근로자등보수 37,287 37,287 0

  ◎농지이용실태조사(12개 읍․면)
               37,287

기             37,287

201 일반운영비 9,700 9,700 0

기              2,400

군              7,300

01 사무관리비 7,900 7,900 0

  ◎일반수용비                 2,400

    ○농지이용실태조사 운영비
                2,400

기              2,400

  ◎농지 및 기반시설 관리용 피복비                 4,500

    ○방한복                 4,000

    ○작업화                   500

  ◎임차료                 1,000

    ○농지불법전용 행정대집행 장비
                1,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ◎농지 현장조사용 모바일 장비 유지관리비
                1,800

202 여비 7,860 7,860 0

01 국내여비 7,860 7,860 0

  ◎현장확인 및 체납독려 등 관내여비
                5,760

  ◎농지전용관련 관외여비                 2,100
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        70,000원*20명*2회

  2,000,000원

  2,100,000원

  8,000,000원

  5,200,000원

  50,000원*19명*12월

      3,000,000원*15명*60%

      3,000,000원*15명*60%

      2,000,000원*15명*60%

  16,000,000원

  10,000,000원

  2,600,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

  12,629,000원

  3,000,000원

  44,000,000원

  8,000,000원

  3,640,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업인단체 지원 211,369 211,369 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ◎운영수당                 2,800

    ○농업농촌 및 식품산업 정책심의회 참석수당
                2,800

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎친환경쌀생산단지 시연회                 2,000

202 여비 10,100 10,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

03 국외업무여비 8,000 8,000 0

  ◎해외농업기술체험 인솔                 8,000

203 업무추진비 5,200 5,200 0

03 시책추진업무추진비 5,200 5,200 0

  ◎농정업무 추진                 5,200

204 직무수행경비 11,400 11,400 0

03 특정업무경비 11,400 11,400 0

  ◎대민활동비                11,400

301 일반보상금 108,600 114,000 △5,400

06 민간인국외여비 72,000 72,000 0

  ◎후계농업경영인 해외농업기술체험
               27,000

  ◎농촌지도자 해외농업기술체험
               27,000

  ◎쌀산업 선진국 기술체험
               18,000

09 행사실비보상금 36,600 42,000 △5,400

  ◎후계농업경영인 선진농업 견학                16,000

  ◎농촌지도자 선진농업 견학                10,000

  ◎생활개선회 선진지 견학                 2,600

  ◎새농민회 선진지 견학                 5,000

  ◎친환경농업 국내선도농가 견학                 3,000

307 민간이전 71,269 65,869 5,400

03 민간단체법정운영비보조 15,629 15,629 0

  ◎농업경영인 사무실 운영 지원                12,629

  ◎농촌지도자 사무실 운영지원                 3,000

04 민간행사사업보조 55,640 0 55,640

  ◎농업인단체 행사                44,000

  ◎생활개선회 간담회 및 워크숍                 8,000

  ◎농업경영인 농업혁신 지도 교육                 3,640
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  7,000원*535부*12월

      10,000원*250명*2회

      308,000,000원

      200,000원*15명

      2,080,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업유통정보지 공급 44,940 44,100 840

시              8,988

군             35,952

201 일반운영비 44,940 44,100 840

시              8,988

군             35,952

01 사무관리비 44,940 44,100 840

  ◎일반수용비                44,940

    ○농업유통정보지 공급                44,940

시              8,988

군             35,952

농촌일손돕기 지원 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎농촌일손돕기 참여자 급식 및 간식비
                5,000

농업인자녀학자금 지원 308,000 308,000 0

시            154,000

군            154,000

301 일반보상금 308,000 308,000 0

시            154,000

군            154,000

02 장학금및학자금 308,000 308,000 0

  ◎농업인자녀학자금 지원(220명)
              308,000

시            154,000

군            154,000

농업 복지인프라 확충 1,178,536 1,180,472 △1,936

국             56,234

시            552,451

군            569,851

농촌체험마을 조성 5,080 3,240 1,840

국              1,300

시                390

군              3,390

301 일반보상금 5,080 3,240 1,840

국              1,300

시                390

군              3,390

09 행사실비보상금 5,080 3,240 1,840

  ◎농촌체험마을 사무장 교육참석자 보상
                3,000

  ◎농촌체험 휴양마을 역량강화(10명)
                2,080

국              1,300

시                390
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      72,000,000원

      2,640,000원

  8,424,000원

      880,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군                390

농촌체험마을 운영 74,640 78,800 △4,160

국             30,450

시             14,895

군             29,295

307 민간이전 72,000 75,600 △3,600

국             28,800

시             14,400

군             28,800

02 민간경상사업보조 72,000 75,600 △3,600

  ◎농촌체험마을 사무장 지원사업(5명)
               72,000

국             28,800

시             14,400

군             28,800

402 민간자본이전 2,640 3,200 △560

국              1,650

시                495

군                495

01 민간자본사업보조 2,640 3,200 △560

  ◎농촌체험휴양마을 보험가입지원(5개소)
                2,640

국              1,650

시                495

군                495

농가도우미사업 지원 8,424 14,040 △5,616

시              4,212

군              4,212

402 민간자본이전 8,424 14,040 △5,616

시              4,212

군              4,212

01 민간자본사업보조 8,424 14,040 △5,616

  ◎농어가도우미 지원사업(10명)                 8,424

시              4,212

군              4,212

농작물재해보험료 지원 880,000 880,000 0

시            440,000

군            440,000

402 민간자본이전 880,000 880,000 0

시            440,000

군            440,000

01 민간자본사업보조 880,000 880,000 0

  ◎농작물재해보험료 지원(560ha)
              880,000

시            440,000

군            440,000

농업인재해안전공제료 지원 161,424 161,424 0
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      161,424,000원

  46,000,000원

  2,968,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             80,712

군             80,712

402 민간자본이전 161,424 161,424 0

시             80,712

군             80,712

01 민간자본사업보조 161,424 161,424 0

  ◎농업인재해 안전공제료 지원(7,184명)
              161,424

시             80,712

군             80,712

농어촌 유학지원 사업 46,000 40,000 6,000

국             23,000

시             11,500

군             11,500

307 민간이전 46,000 40,000 6,000

국             23,000

시             11,500

군             11,500

02 민간경상사업보조 46,000 40,000 6,000

  ◎농어촌유학지원사업                46,000

국             23,000

시             11,500

군             11,500

농촌민박 운영 지원 2,968 2,968 0

국              1,484

시                742

군                742

201 일반운영비 2,968 2,968 0

국              1,484

시                742

군                742

03 행사운영비 2,968 2,968 0

  ◎농촌민박서비스 안전교육 운영                 2,968

국              1,484

시                742

군                742

친환경농업 운영활성화 391,228 533,831 △142,603

시            163,114

군            228,114

친환경농업교육 지원 19,200 19,200 0

시              9,600

군              9,600

301 일반보상금 19,200 19,200 0

시              9,600

군              9,600

09 행사실비보상금 19,200 19,200 0

- 5 -



      19,200,000원

      74,000,000원

      50,000원*10회*12읍․면

  69,000,000원

      100,000,000원

      28,028,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎친환경농업교육 참석자 실비보상
               19,200

시              9,600

군              9,600

폐영농자재수거 지원 149,000 149,000 0

시             74,500

군             74,500

101 인건비 74,000 74,000 0

시             37,000

군             37,000

04 기간제근로자등보수 74,000 74,000 0

  ◎폐영농자재 수거대책비(12개읍․면)
               74,000

시             37,000

군             37,000

301 일반보상금 75,000 75,000 0

시             37,500

군             37,500

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎폐비닐수거집하장 이동실비
                6,000

시              3,000

군              3,000

11 기타보상금 69,000 69,000 0

  ◎폐비닐교환                69,000

시             34,500

군             34,500

친환경인증 농산물 장려금 100,000 234,165 △134,165

시             40,000

군             60,000

402 민간자본이전 100,000 234,165 △134,165

시             40,000

군             60,000

01 민간자본사업보조 100,000 234,165 △134,165

  ◎친환경인증농산물 장려금(165ha)
              100,000

시             40,000

군             60,000

친환경찰옥수수 재배단지 조성 28,028 24,000 4,028

시             14,014

군             14,014

402 민간자본이전 28,028 24,000 4,028

시             14,014

군             14,014

01 민간자본사업보조 28,028 24,000 4,028

  ◎친환경찰옥수수 재배단지 조성(12ha)
               28,028
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  30,000,000원

      5,000,000원

  30,000,000원

      30,000,000원

      1,105,200,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             14,014

군             14,014

봉계황우쌀축제 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

  ◎봉계황우쌀축제                30,000

귀농,귀촌 교육참석자 실비보상 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎귀농,귀촌 교육 참석자 실비보상
                5,000

볍씨채종포조성 30,000 30,000 0

시             10,000

군             20,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

시             10,000

군             20,000

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

  ◎볍씨 채종포 조성(3개소)                30,000

시             10,000

군             20,000

예비 귀농․귀촌인 팜투어 지원사업 30,000 30,000 0

시             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

시             15,000

군             15,000

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

  ◎예비 귀농․귀촌인 팜투어 지원사업(5개소)
               30,000

시             15,000

군             15,000

고품질농산물 생산지원 3,261,680 2,474,680 787,000

시            766,450

군          2,495,230

영농자재 지원사업 1,105,200 1,105,200 0

402 민간자본이전 1,105,200 1,105,200 0

01 민간자본사업보조 1,105,200 1,105,200 0

  ◎영농자재 지원사업(5,000ha)
            1,105,200

배부식 자동분무기 지원사업 60,480 60,480 0

402 민간자본이전 60,480 60,480 0

01 민간자본사업보조 60,480 60,480 0
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  240,000원*360대*70%

  149,000,000원

      10,000원*3,000매*80%

  20,000,000원

      490,000,000원*70%

      1,950,000,000원*80%

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎자동분무기 지원사업                60,480

고령농가 벼 육묘 지원사업 149,000 149,000 0

402 민간자본이전 149,000 149,000 0

01 민간자본사업보조 149,000 149,000 0

  ◎고령농가 벼 육묘 지원사업               149,000

공공비축 벼 매입용 톤백 지원사업 24,000 24,000 0

시              5,250

군             18,750

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

시              5,250

군             18,750

01 민간자본사업보조 24,000 24,000 0

  ◎공공비축 벼 매입용 톤백 지원사업
               24,000

시              5,250

군             18,750

지역 명품쌀 홍보 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ◎지역 명품쌀 홍보                20,000

정부양곡창고 개보수 지원사업 343,000 210,000 133,000

시            137,200

군            205,800

402 민간자본이전 343,000 210,000 133,000

시            137,200

군            205,800

01 민간자본사업보조 343,000 210,000 133,000

  ◎정부양곡보관창고 개보수(5개소)
              343,000

시            137,200

군            205,800

두북 미곡종합처리장 GAP가공시설 지원사업 1,560,000 0 1,560,000

시            624,000

군            936,000

402 민간자본이전 1,560,000 0 1,560,000

시            624,000

군            936,000

01 민간자본사업보조 1,560,000 0 1,560,000

  ◎미곡종합처리장 GAP가공시설 지원
            1,560,000

시            624,000

군            936,000

농업소득보전 정책지원 7,482,524 7,001,864 480,660

국          5,025,251

- 8 -



      193,145,000원

  2,100,000원

      424,000,000원*80%

  4,000,000원

      3,152,182,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기             29,332

시            900,195

군          1,527,746

토양개량제 보조 193,145 198,256 △5,111

국            135,201

시             28,972

군             28,972

402 민간자본이전 193,145 198,256 △5,111

국            135,201

시             28,972

군             28,972

01 민간자본사업보조 193,145 198,256 △5,111

  ◎토양개량제 공급사업(1,411톤)
              193,145

국            135,201

시             28,972

군             28,972

친환경쌀생산단지 조성사업 341,300 393,300 △52,000

시            169,600

군            171,700

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

402 민간자본이전 339,200 391,200 △52,000

시            169,600

군            169,600

01 민간자본사업보조 339,200 391,200 △52,000

  ◎친환경쌀생산단지 조성사업(424ha)
              339,200

시            169,600

군            169,600

친환경농업 직접지불사업 4,000 4,000 0

국              4,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국              4,000

11 기타보상금 4,000 4,000 0

  ◎친환경농업 직접지불사업(5ha)                 4,000

국              4,000

쌀소득등보전 직접지불사업 3,152,182 3,126,352 25,830

국          3,152,182

301 일반보상금 3,152,182 3,126,352 25,830

국          3,152,182

11 기타보상금 3,152,182 3,126,352 25,830

  ◎쌀소득보전 직접지불사업(3,383ha)
            3,152,182

국          3,152,182
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      48,240원*12명*25일

        1,260,000원

        11,600,000원

  2,000,000원

        538,000원

      20,650,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

쌀소득등보전 직접지불사업(행정비) 29,332 29,332 0

기             29,332

101 인건비 14,472 0 14,472

기             14,472

04 기간제근로자등보수 14,472 0 14,472

  ◎쌀직불제 전산입력(12개 읍.)
               14,472

기             14,472

201 일반운영비 12,860 24,332 △11,472

기             12,860

01 사무관리비 12,860 24,332 △11,472

  ◎일반수용비 등                 1,260

    ○쌀소득보전 직접지불사업 행정비 등
                1,260

기              1,260

  ◎운영수당                11,600

    ○쌀소득보전 직접지불사업 위원회
               11,600

기             11,600

202 여비 2,000 5,000 △3,000

기              2,000

01 국내여비 2,000 5,000 △3,000

  ◎쌀소득보전 직접지불사업 추진                 2,000

기              2,000

조건불리지역 직접지불사업 21,188 21,188 0

국             16,950

시              2,119

군              2,119

201 일반운영비 538 538 0

국                430

시                 54

군                 54

01 사무관리비 538 538 0

  ◎일반수용비                   538

    ○조건불리지역 직불제 행정비(40ha)
                  538

국                430

시                 54

군                 54

301 일반보상금 20,650 20,650 0

국             16,520

시              2,065

군              2,065

11 기타보상금 20,650 20,650 0

  ◎조건불리지역 직불제사업(40ha)
               20,650
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      60,461,000원

        3,000,000원

  600,000,000원

      2,129,200,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국             16,520

시              2,065

군              2,065

경관보전 직접지불사업 60,461 61,602 △1,141

국             42,318

시              9,071

군              9,072

301 일반보상금 60,461 61,602 △1,141

국             42,318

시              9,071

군              9,072

11 기타보상금 60,461 61,602 △1,141

  ◎경관보전 직접지불사업(40.5ha)
               60,461

국             42,318

시              9,071

군              9,072

밭농업 직접지불사업 603,000 57,270 545,730

국            603,000

201 일반운영비 3,000 1,270 1,730

국              3,000

01 사무관리비 3,000 1,270 1,730

  ◎일반수용비                 3,000

    ○밭농업 직접지불사업 행정비(140ha)
                3,000

국              3,000

301 일반보상금 600,000 56,000 544,000

국            600,000

11 기타보상금 600,000 56,000 544,000

  ◎밭농업 직접지불사업(250ha)               600,000

국            600,000

유기질비료(퇴비) 지원 2,129,200 2,129,200 0

국          1,064,600

시            532,300

군            532,300

402 민간자본이전 2,129,200 2,129,200 0

국          1,064,600

시            532,300

군            532,300

01 민간자본사업보조 2,129,200 2,129,200 0

  ◎유기질비료(퇴비) 지원사업(21,292톤)
            2,129,200

국          1,064,600

시            532,300

군            532,300

친환경 농자재 지원 19,866 59,514 △39,648

시              9,933
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  19,866,000원

  370,500,000원

      551,350,000원

  7,000,000원

  43,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군              9,933

402 민간자본이전 19,866 59,514 △39,648

시              9,933

군              9,933

01 민간자본사업보조 19,866 59,514 △39,648

  ◎친환경 농자재 지원(90ha)                19,866

시              9,933

군              9,933

고품질 벼건조 수수료 지원 370,500 370,500 0

시            148,200

군            222,300

402 민간자본이전 370,500 370,500 0

시            148,200

군            222,300

01 민간자본사업보조 370,500 370,500 0

  ◎고품질벼건조 수수료 지원               370,500

시            148,200

군            222,300

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원 551,350 551,350 0

402 민간자본이전 551,350 551,350 0

01 민간자본사업보조 551,350 551,350 0

  ◎수도작 및 과수농가 친환경 약제 지원
              551,350

FTA 피해보전직불제 7,000 0 7,000

국              7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국              7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ◎FTA피해보전직불제 사무관리비                 7,000

국              7,000

도시농업육성사업 404,000 89,000 315,000

시            149,500

군            254,500

도시텃밭 조성사업 43,000 25,000 18,000

시             21,500

군             21,500

402 민간자본이전 43,000 25,000 18,000

시             21,500

군             21,500

01 민간자본사업보조 43,000 25,000 18,000

  ◎도시텃밭 조성사업                43,000

시             21,500

군             21,500

텃밭상자 보급사업 26,000 26,000 0
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  25,000원*1,300개*80%

  20,000,000원

      350,000,000원*90%

부서: 농업정책과
정책: 농가 소득 안정
단위: 도시농업육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             13,000

군             13,000

402 민간자본이전 26,000 26,000 0

시             13,000

군             13,000

01 민간자본사업보조 26,000 26,000 0

  ◎텃밭상자 보급사업                26,000

시             13,000

군             13,000

학교농장 조성사업 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

01 민간자본사업보조 20,000 20,000 0

  ◎학교농장 조성사업(1개소)                20,000

시             10,000

군             10,000

체류형 주말농장 조성사업 315,000 0 315,000

시            105,000

군            210,000

402 민간자본이전 315,000 0 315,000

시            105,000

군            210,000

01 민간자본사업보조 315,000 0 315,000

  ◎체류형 주말농장 조성사업
              315,000

시            105,000

군            210,000

농업 경쟁력 강화 2,720,150 3,157,989 △437,839

국             56,000

기             72,000

시            709,700

군          1,882,450

과수원예 시설 정비 및 확충 1,346,550 1,713,754 △367,204

국             56,000

기             72,000

시            476,400

군            742,150

시설원예 에너지이용 효율화 125,000 181,609 △56,609

국             56,000

시             34,500

군             34,500

402 민간자본이전 125,000 181,609 △56,609

국             56,000

시             34,500
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      125,000,000원

      180,000,000원

  81,600,000원

      560,000원*270ha*50%

      8,000,000원*3ha*50%

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             34,500

01 민간자본사업보조 125,000 181,609 △56,609

  ◎시설원예 에너지이용 효율화사업(2ha)
              125,000

국             56,000

시             34,500

군             34,500

FTA기금 과수 생산시설 현대화 180,000 227,500 △47,500

기             72,000

시             54,000

군             54,000

402 민간자본이전 180,000 227,500 △47,500

기             72,000

시             54,000

군             54,000

01 민간자본사업보조 180,000 227,500 △47,500

  ◎FTA기금 과수 생산시설 현대화사업(32ha)
              180,000

기             72,000

시             54,000

군             54,000

울산배 과목갱신 및 대체작목 육성 81,600 81,600 0

시             32,600

군             49,000

402 민간자본이전 81,600 81,600 0

시             32,600

군             49,000

01 민간자본사업보조 81,600 81,600 0

  ◎울산배 대체작목 육성(8ha)                81,600

시             32,600

군             49,000

배나무 인공수분용 화분 지원사업 75,600 75,600 0

402 민간자본이전 75,600 75,600 0

01 민간자본사업보조 75,600 75,600 0

  ◎배나무 인공수분용 화분 지원사업
               75,600

폐과수원 정비지원사업 12,000 12,000 0

시              4,800

군              7,200

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

시              4,800

군              7,200

01 민간자본사업보조 12,000 12,000 0

  ◎과수원 폐원 지원사업(3ha)
               12,000

시              4,800
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      500,000원*880ha*50%

      5,000,000원

  20,000,000원*50%

  15,000,000원*50%

  45,000,000원*50%

        600,000,000원*50%

  70,000원*150명

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군              7,200

흑성병 공동방제지원사업 220,000 220,000 0

시             88,000

군            132,000

402 민간자본이전 220,000 220,000 0

시             88,000

군            132,000

01 민간자본사업보조 220,000 220,000 0

  ◎흑성병 공동방제지원사업
              220,000

시             88,000

군            132,000

농산물 물류창고 시설유지 보수 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎농산물 물류창고 시설보수(저온저장고등)
                5,000

신 기능성 단감생산 지원사업 40,000 38,200 1,800

402 민간자본이전 40,000 38,200 1,800

01 민간자본사업보조 40,000 38,200 1,800

  ◎신 기능성 단감생산 지원사업                40,000

    ○폴리페놀영양제(3종)                10,000

    ○소포장제 개발                 7,500

    ○단감 과자개발 등                22,500

농산물 생산시설 현대화 사업 300,000 427,500 △127,500

시            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 427,500 △127,500

시            150,000

군            150,000

01 민간자본사업보조 300,000 427,500 △127,500

  ◎농산물 생산시설 현대화사업               300,000

    ○내재해형 시설하우스 설치(2ha)
              300,000

시            150,000

군            150,000

로컬푸드 연중 생산체계 구축사업 280,500 0 280,500

시            112,500

군            168,000

301 일반보상금 10,500 0 10,500

09 행사실비보상금 10,500 0 10,500

  ◎로컬푸드농가 조직화 사업                10,500

402 민간자본이전 270,000 0 270,000
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      450,000,000원*60%

      53,700,000원*50%

  211,000,000원

      3,240,000,000원*10%

  2,100,000원

      3,000,000원*1명*1회

      3,000,000원*12명*60%

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시            112,500

군            157,500

01 민간자본사업보조 270,000 0 270,000

  ◎로컬푸드 연중 생산체계 구축사업
              270,000

시            112,500

군            157,500

소득작물(양파) 생산 경쟁력 지원사업 26,850 0 26,850

402 민간자본이전 26,850 0 26,850

01 민간자본사업보조 26,850 0 26,850

  ◎양파 생산 경쟁력 지원사업
               26,850

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,373,600 1,444,235 △70,635

시            233,300

군          1,140,300

농산물 수출촉진자금 지원사업 211,000 370,000 △159,000

시             63,300

군            147,700

402 민간자본이전 211,000 370,000 △159,000

시             63,300

군            147,700

01 민간자본사업보조 211,000 370,000 △159,000

  ◎농산물 수출촉진자금(660톤)               211,000

시             63,300

군            147,700

수출장려금 지원 324,000 350,000 △26,000

402 민간자본이전 324,000 350,000 △26,000

01 민간자본사업보조 324,000 350,000 △26,000

  ◎수출장려금 지원(790톤)
              324,000

수출농가 지원 32,700 32,700 0

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

  ◎수출농가 해외연수 인솔
                3,000

301 일반보상금 27,600 27,600 0

06 민간인국외여비 21,600 21,600 0

  ◎수출농가 해외선진농업 비교견학
               21,600

07 외빈초청여비 6,000 6,000 0
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      1,500,000원*1명*4회

        1,500원*3,200매

        3,500,000원

  100,000원*15회

  500,000원*3회

  40,000원*5종*110박스

      24,000원*10명*15회

      500,000원*2회*4개

  5,000원*4,000부

  6,000,000원*2명

  6,000,000원*2명

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎농산물 수출 해외바이어 초청
                6,000

농산물직거래 및 홍보행사 운영 40,900 38,600 2,300

시              3,500

군             37,400

201 일반운영비 11,300 7,800 3,500

시              3,500

군              7,800

01 사무관리비 11,300 7,800 3,500

  ◎일반수용비                 9,800

    ○농산물 박람회 홍보물 제작
                4,800

    ○생산단계 농산물 안전성 검사비
                3,500

시              3,500

    ○농산물 홍보 현수막 제작                 1,500

  ◎임차료                 1,500

    ○농산물 수송 차량 임차료                 1,500

206 재료비 22,000 22,000 0

01 재료비 22,000 22,000 0

  ◎홍보용 농산물 구입                22,000

301 일반보상금 3,600 4,800 △1,200

09 행사실비보상금 3,600 4,800 △1,200

  ◎농산물직거래 및 홍보행사 참석자 실비보상
                3,600

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

04 행사관련시설비 4,000 4,000 0

  ◎농산물직거래 및 홍보행사 부스 설치
                4,000

특산물 홍보행사 지원 244,000 244,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ◎일반수용비                20,000

    ○특산물 홍보물 제작                20,000

202 여비 12,000 12,000 0

03 국외업무여비 12,000 12,000 0

  ◎농산물 해외판촉 홍보                12,000

301 일반보상금 12,000 12,000 0

06 민간인국외여비 12,000 12,000 0

  ◎농산물 해외판촉 홍보                12,000

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 200,000 200,000 0
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      200,000,000원

      213,500,000원

  165,000,000원*60%

      30,000,000원

  90,000,000원

        28,500,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎지자체연계 판촉홍보행사 지원
              200,000

지역특화품목 공동출하 지원 213,500 230,290 △16,790

시             91,500

군            122,000

402 민간자본이전 213,500 230,290 △16,790

시             91,500

군            122,000

01 민간자본사업보조 213,500 230,290 △16,790

  ◎지역특화품목 공동출하 지원사업
              213,500

시             91,500

군            122,000

울산쌀포장재 지원사업 99,000 74,550 24,450

시             33,000

군             66,000

402 민간자본이전 99,000 74,550 24,450

시             33,000

군             66,000

01 민간자본사업보조 99,000 74,550 24,450

  ◎울산쌀 포장재 지원사업                99,000

시             33,000

군             66,000

수출 배 봉지 공급사업 30,000 30,000 0

시             12,000

군             18,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

시             12,000

군             18,000

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

  ◎수출배봉지 공급사업(1,880,000매)
               30,000

시             12,000

군             18,000

전통주 산업 활성화 사업 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조 90,000 0 90,000

  ◎전통주산업 활성화사업                90,000

명품울주팜 전자상거래센터 운영 관리 28,500 14,095 14,405

201 일반운영비 28,500 14,095 14,405

01 사무관리비 28,500 14,095 14,405

  ◎일반수용비                28,500

    ○명품 울주팜 전자상거래센터 운영
               28,500
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  100,000,000원*60%

  52,000원*5권

  15,000원*2권*12월

  250,000원*2권

  35,000원*80개

  18,000원*150권

        500,000원*40필지

        30,000,000원

  1,930원*800통

  300,000,000원*4.33%

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

울산배 축제행사 지원 60,000 60,000 0

시             30,000

군             30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

시             30,000

군             30,000

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

  ◎울산배 축제행사 지원                60,000

시             30,000

군             30,000

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 8,826,189 9,798,870 △972,681

시            146,750

군          8,679,439

농업생산기반정비 8,826,189 9,798,870 △972,681

시            146,750

군          8,679,439

농업기반시설 및 국공유재산 유지관리 58,164 58,164 0

201 일반운영비 58,164 58,164 0

01 사무관리비 56,620 56,620 0

  ◎일반수용비                26,620

    ○표준품셈                   260

    ○물가정보지                   360

    ○기술자료집                   500

    ○농업기반시설 및 국공유재산 기록유지                 5,500

      。프린터 잉크                 2,800

      。인화용지                 2,700

    ○국공유재산 측량 수수료(40필지)
               20,000

  ◎임차료                30,000

    ○수해 예방 및 복구 중장비 임차
               30,000

02 공공운영비 1,544 1,544 0

  ◎공공요금 및 제세                 1,544

    ○우편요금(등기)                 1,544

(자)농업생산기반정비 315,150 418,640 △103,490

시            120,000

군            195,150

401 시설비및부대비 315,150 418,640 △103,490

시            120,000

군            195,150

01 시설비 312,990 415,760 △102,770

  ◎재해위험지구 시설정비사업               312,990

    ○실시설계비                12,990
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  300,000,000원

      300,000,000원*0.72%

      40,000,000원

      60,000,000원

      40,000,000원

  50,000,000원

      40,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

      25,000,000원

  20,000,000원

      45,000,000원

  10,000,000원

      10,000,000원

      25,000,000원

      30,000,000원

      50,000,000원

      10,000,000원

  20,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○공사비               300,000

시            120,000

군            180,000

03 시설부대비 2,160 2,880 △720

  ◎재해위험지구 시설정비사업
                2,160

농업기반시설 확충 7,197,933 8,072,092 △874,159

401 시설비및부대비 7,197,933 6,546,092 651,841

01 시설비 7,181,450 6,530,959 650,491

  ◎범서 사연 곡연마을 농로포장공사
               40,000

  ◎범서 천상 병산골 농로포장 및 석축공사
               60,000

  ◎범서 척과 척과마을 구거정비공사
               40,000

  ◎범서 척과천 농로포장공사                50,000

  ◎범서 두산 구룡마을 농로확포장공사
               40,000

  ◎범서 입암마을 농로개설 및 용수로설치공사
               80,000

  ◎범서 두산 대신마을 용수로 설치공사
               50,000

  ◎범서 두산 대신 왕걸 용수로 설치공사
               25,000

  ◎범서 입암지구 농로정비공사                20,000

  ◎범서 입암지구 설못저수지 복통교체공사
               45,000

  ◎범서 천상지구 농로정비공사                10,000

  ◎범서 천상지구 수로교보수보강공사
               10,000

  ◎온산 거남마을 농로포장 및 구거정비공사
               25,000

  ◎온산 삼평지구 용수로 설치공사
               30,000

  ◎온산 하회마을 농로 확포장공사
               50,000

  ◎언양 송대마을 용수로 설치공사
               10,000

  ◎언양 미연마을 농로포장공사                20,000

  ◎언양 대곡마을 용수로 설치공사
               50,000

  ◎언양 반곡하리 고하마을 농로포장공사
               20,000

  ◎언양 평리 고중마을 구거정비공사
               30,000
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      100,000,000원

  30,000,000원

      50,000,000원

      75,000,000원

      15,000,000원

      48,000,000원

      72,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      48,000,000원

      30,000,000원

      35,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

  50,000,000원

      50,000,000원

  50,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎언양 평리 괴말마을 구거정비공사
              100,000

  ◎언양 태기마을 구거정비공사                30,000

  ◎언양 신흥마을 새마을 구거정비공사
               50,000

  ◎언양 신흥마을 고등골 구거정비공사
               75,000

  ◎언양 반송중리 용수로 설치공사
               15,000

  ◎언양 다개․평리지구 용배수로 설치공사
               48,000

  ◎언양 다개지구 제1호 용수지선 설치공사
               72,000

  ◎언양 다개지구 제2호 용수지선 설치공사
               40,000

  ◎언양 다개 직동1지구 농로정비 공사
               20,000

  ◎언양 다개 직동2지구 농로정비 공사
               20,000

  ◎언양 직동지구 용수로 설치공사
               48,000

  ◎온양 고산리 시비골 농로포장 공사
               30,000

  ◎온양 하대 음달 농로포장 공사
               35,000

  ◎온양 내광 마을회관 앞 농로포장 및 구거정비
    공사                30,000

  ◎온양 중고산 농로포장 및 용수로 정비 공사
               30,000

  ◎온양 신기 윗귀지 용수로 설치공사
               20,000

  ◎온양 진동마을 앞들 용수로 설치공사
               30,000

  ◎온양 중광들 농로포장 공사                50,000

  ◎온양 중고산마을 구거정비 공사
               50,000

  ◎온양 외광마을 구거정비공사                50,000

  ◎온양 내광마을 대밭골 구거정비 공사
               20,000

  ◎온양 내고산 농로포장공사                20,000

  ◎온양 상서 뒤뜰 농로확포장공사
               30,000

  ◎온양 운화리 쟁골 농로확포장공사
               30,000
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      40,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

  60,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

  20,000,000원

  50,000,000원

      25,000,000원

  200,000,000원

  15,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

      80,000,000원

      40,000,000원

      80,000,000원

      30,000,000원

      40,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎서생 양암마을 소교량 설치공사
               40,000

  ◎서생 위곡마을 동용골 구거 및 농로정비공사
               40,000

  ◎서생 위곡마을 돼지골 구거 및 농로 정비공사
                   50,000

  ◎서생 용리마을 구거정비공사                60,000

  ◎서생 마근마을 농로재포장 및 배수로 설치공
    사                50,000

  ◎서생 연산마을 용수로 설치공사
               20,000

  ◎서생 화정마을 용수로 설치공사
               40,000

  ◎서생 나사마을 용수로 및 구거정비공사
               50,000

  ◎서생 용연마을 농로정비 및 석축공사
               60,000

  ◎서생 마근마을 교량설치공사                20,000

  ◎서생 나사마을 구거정비공사                50,000

  ◎서생 아랫술마마을 구거정비공사
               25,000

  ◎서생 온곡2구 교량설치공사               200,000

  ◎서생 화산지구 농로 정비공사                15,000

  ◎청량 문죽 수문마을 농로정비공사
               40,000

  ◎청량 덕하 화정마을 농로정비공사
               20,000

  ◎청량 문죽 두현마을 농로포장공사
               40,000

  ◎청량 개곡 진곡마을 용수로설치공사
               50,000

  ◎청량 삼정 상정마을 농로정비공사
               60,000

  ◎청량 율리 청송마을 지통골 농로확장공사
               80,000

  ◎청량 상남 성남마을 구거정비공사
               40,000

  ◎청량 율리 영해마을 구거 및 농로정비공사
               80,000

  ◎청량 동천 양동마을 농로정비공사
               30,000

  ◎청량 율리 양달마을 구거정비공사
               40,000
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      50,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      200,000,000원

      120,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

      40,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원

      100,000,000원

  15,000,000원

      35,000,000원

      80,000,000원

      26,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

      70,000,000원

      60,000,000원

      20,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎청량 개곡 진곡마을 참나무골 구거정비공사
               50,000

  ◎청량 율리 청송마을 구거정비공사
               50,000

  ◎청량 상남 화창마을 농로포장공사
               20,000

  ◎청량 덕하 덕정마을 농로포장공사
               20,000

  ◎청량 상남 화창마을 구거정비공사
              200,000

  ◎청량 용암지구 용배수로 설치공사
              120,000

  ◎웅촌 검단 검단마을 구거정비공사
               30,000

  ◎웅촌 고연 연답마을 용배수로설치공사
               60,000

  ◎웅촌 고연 와지마을 농로정비공사
               40,000

  ◎웅촌 은현 덕산마을 농로개설공사
               30,000

  ◎웅촌 은현 서리마을 농로정비공사
               30,000

  ◎웅촌 고연 관동마을 구거정비공사
               80,000

  ◎웅촌 곡천지구 용수로 설치공사
               50,000

  ◎웅촌 석천지구 승수로 정비공사
              100,000

  ◎웅촌 은현1지구 농로 설치공사                15,000

  ◎웅촌 은현2지구 농로 및 용수로 설치공사
               35,000

  ◎웅촌 은현1지구 용수로 설치공사
               80,000

  ◎웅촌 은현2지구 용수로 설치공사
               26,000

  ◎웅촌 덕산지구 농로 및 용수로 설치공사
               50,000

  ◎웅촌 덕산지구 저수지 준설 및 농로 설치공사
               40,000

  ◎두동 이전 장성마을 용수로 설치공사
               50,000

  ◎두동 이전 주토곡하 저수지 인근 배수로 석축
    공사                70,000

  ◎두동 구미 안골소류지 농로 정비공사
               60,000

  ◎두동 천전 대현마을 농로 포장공사
               20,000

- 23 -



  30,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

      15,000,000원

      15,000,000원

      10,000,000원

      25,000,000원

      10,000,000원

  25,000,000원

  40,000,000원

      5,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      50,000,000원

      20,000,000원

      15,000,000원

      15,000,000원

      20,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎두동 구미 대정마을 석축공사                30,000

  ◎두동 은편하리 용수로 설치공사
               30,000

  ◎두동 구미 중산마을 용수로 설치공사
               30,000

  ◎두동 만화 빗땅골 농로 포장공사
               20,000

  ◎두동 천전 대현마을 용수로 설치공사
               20,000

  ◎두동 이전 당지마을 용수로 재설치공사
               20,000

  ◎두동 만화 칠조마을 용수로 설치공사
               20,000

  ◎두동 월평 농로포장공사                20,000

  ◎두동 봉계지구 용수로 정비공사
               15,000

  ◎두동 월평지구 용수로 정비공사
               15,000

  ◎두동 봉계 142 용수로 설치공사
               10,000

  ◎두동 봉계 887-4 농업용보 개보수공사
               25,000

  ◎두동 봉계 363, 406-2 농로 포장공사
               10,000

  ◎두동 월평 305 농로 석축공사                25,000

  ◎두동 월평 994 농로 석축공사                40,000

  ◎두동 월평 1406-7 구거 준설공사
                5,000

  ◎두서 상차리 농업용교량 정비공사
               20,000

  ◎두서 음지 큰골 용배수로 설치공사
               50,000

  ◎두서 활천 쟁골 배수로설치 공사
               50,000

  ◎두서 전읍 수정마을 구거 석축공사
               60,000

  ◎두서 전읍 월부마을 구거 석축공사
               60,000

  ◎두서 송정 깐치골 용수로 설치공사
               50,000

  ◎두서 내와 중매들 용수로 설치공사
               20,000

  ◎두서 인보지구 용수로 정비공사
               15,000

  ◎두서 복안지구 배수로 정비공사
               15,000

  ◎두서 노서 번답들 용수로 설치공사
               20,000
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      20,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

      20,000,000원

      50,000,000원

      90,000,000원

      65,000,000원

      67,000,000원

      30,000,000원

      72,000,000원

  60,000,000원

      60,000,000원

  30,000,000원

      15,000,000원

      30,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      40,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

      55,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      45,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎두서 중리 서녁들 농로포장 공사
               20,000

  ◎두서 하차리 진골들 용수로 재설치공사
               20,000

  ◎두서 송정 석축 및 농로포장 공사
               40,000

  ◎두서 전읍 양지 큰들 농로개설 공사
               20,000

  ◎두서 복안 음지마을 구거 석축공사
               50,000

  ◎상북 대리 시례들 용수로 설치공사
               90,000

  ◎상북 명촌 노들 용수로 설치공사
               65,000

  ◎상북 거리 하동 앞 용수로 설치공사
               67,000

  ◎상북 능산 시옷골 농로 포장 공사
               30,000

  ◎상북 등억 큰보 용수로 설치공사
               72,000

  ◎상북 오산들 용수로 설치공사                60,000

  ◎상북 양등 대말리 농로 및  용수로 설치공사
               60,000

  ◎상북 산전들 용수로 설치공사                30,000

  ◎상북 석리 소야정들 농로 포장 공사
               15,000

  ◎상북 천전 앞들 용수로 설치공사 
               30,000

  ◎상북 거리 지곡 용수로 설치공사
               30,000

  ◎상북 궁근정들 용수로 보수공사
               20,000

  ◎상북 등억 화천마을 용수로 보수 공사
               40,000

  ◎상북 신리 뒷들 용수로 설치공사
               30,000

  ◎상북 대리 수침이들 석축 공사
               60,000

  ◎상북 명촌 상노들 용수로 설치공사
               55,000

  ◎상북 명촌 뒷들 용수로 설치공사
               60,000

  ◎상북 소호 당리들 용수로 설치공사
               60,000

  ◎상북 등억 원당들 농로 및 용수로 설치공사
               45,000
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      20,000,000원

      35,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

      25,000,000원

      20,000,000원

      10,000,000원

  15,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      50,000,000원

  40,000,000원

      60,000,000원

  30,000,000원

      6,593,000,000원*3.01%

      300,000,000원

      70,000,000원

  20,000,000원

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎상북 장성 사시들 농로 포장 공사
               20,000

  ◎상북 등억 구릉보 용수로 설치공사
               35,000

  ◎삼남 방기 하방마을 농로 및 용수로 설치공사
                   50,000

  ◎삼남 신화 후평마을 용수로 설치공사
               60,000

  ◎삼남 방기 연봉마을 용수로 설치공사
               20,000

  ◎삼남 상천 신안마을 용배수로 확장공사
               20,000

  ◎삼남 교동 향교마을 구거 정비공사
               20,000

  ◎삼남 방기 상방마을 농로포장공사
               30,000

  ◎삼남 교동 중평마을 농로포장공사
               60,000

  ◎삼남 상천 상천저수지 용수로 설치공사
               25,000

  ◎삼남 가천 장제2저수지 용수로 보수공사
               20,000

  ◎삼남 신화 쌍수마을 용수로 설치공사
               10,000

  ◎삼남 교동지구 농로 설치공사                15,000

  ◎삼남 신화 마산마을 농로 재포장공사
               50,000

  ◎삼동 보은 말랑들 용수로설치공사
               40,000

  ◎삼동 작동 산현마을 용수로정비공사
               50,000

  ◎삼동 조일들 용수로설치공사                40,000

  ◎삼동 둔기 하작마을 용수로정비공사
               60,000

  ◎삼동 금곡들 용수로설치공사                30,000

  ◎범서 사연 곡연마을 농로포장공사외 160건 실
    시설계비               198,450

  ◎농업기반시설 긴급유지보수비(12개 읍.면)
              300,000

  ◎농업기반시설물 종합관리 시스템구축 기초조
    사 용역비(12개 읍.면)                70,000

  ◎농어촌테마공원 유지관리비                20,000

03 시설부대비 16,483 15,133 1,350

- 26 -



      6,593,000,000원*0.25%

  109,400원*190개소

  600,000원*12월

      30,000,000원

  40,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      30,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

  70,000,000원

      80,000,000원

      60,000,000원

      920,000,000원*3.55%

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎범서 사연 곡연마을 농로포장공사외 160건 시
    설부대비                16,483

양수장비 및 농업기반시설 관리 1,201,442 1,196,474 4,968

201 일반운영비 27,986 2,188 25,798

02 공공운영비 27,986 2,188 25,798

  ◎농업용 수질검사 수수료                20,786

  ◎양수장비 전기요금                 7,200

401 시설비및부대비 1,173,456 1,194,286 △20,830

01 시설비 1,167,660 1,188,710 △21,050

  ◎범서 두산 대신 양수장 용수관로 교체공사
               30,000

  ◎온양 흠보양수장 정비 공사                40,000

  ◎서생 화정마을 농업용관정 설치공사
               60,000

  ◎서생 연산마을 농업용관정 설치공사
               60,000

  ◎청량 동천 문초관저수지 정비공사
               50,000

  ◎청량 용암 신촌마을 관정 설치공사
               60,000

  ◎청량 삼정 반정마을 용수관로 정비공사
               50,000

  ◎웅촌 검단 암곡마을 관정설치공사
               60,000

  ◎웅촌 대복 무정들보 재설치공사
               30,000

  ◎두동 은편 괘지남들 관정설치 공사
               60,000

  ◎두서 내와 절골들 관정설치 공사
               60,000

  ◎두서 대정 봉화소류지 보수공사
               30,000

  ◎상북 신리 당곡 관정설치 공사
               60,000

  ◎상북 장성 바들보 관정설치 공사
               60,000

  ◎상북 소호 정정들보 설치공사                70,000

  ◎삼동 작동 지궁곡저수지 정비공사
               80,000

  ◎삼동 하잠 대곡저수지 정비공사
               60,000

  ◎범서 두산 대신 양수장 용수관로 교체공사외
    16건 실시설계비                32,660
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      200,000,000원

  3,000,000원*5개소

      920,000,000원*0.63%

  53,500,000원

  10,331원*50시간*19명*12월

  25,122,000원*1명

  40,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  78,000원*1명*12월

      25,122,000원*1/12*86%*1/30*6일*80%

      9,332원*50시간*1명*12월*0.5

  81,370원*1명*12월

부서: 농업정책과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎저수지 및 양수장 긴급유지보수비(12개 읍.면
    )               200,000

  ◎지하수 관정 폐공처리비                15,000

03 시설부대비 5,796 5,576 220

  ◎범서 두산 대신 양수장 용수관로 교체공사외
    16건 시설부대비                 5,796

수리계운영비 53,500 53,500 0

시             26,750

군             26,750

402 민간자본이전 53,500 53,500 0

시             26,750

군             26,750

02 민간대행사업비 53,500 53,500 0

  ◎수리계운영비                53,500

시             26,750

군             26,750

행정운영경비(농업정책과) 249,298 213,051 36,247

인력운영비(농업정책과) 148,858 121,371 27,487

인력운영비(농업정책과) 148,858 121,371 27,487

101 인건비 147,881 121,371 26,510

01 보수 117,774 118,632 △858

  ◎시간외근무수당               117,774

02 기타직보수 30,107 2,739 27,368

  ◎봉급(시간선택임기제)                25,122

  ◎수당(시간선택임기제)                   960

    ○가족수당                   960

      。배우자                   480

      。존비속                   480

  ◎정액급식비                   936

  ◎연가보상비
                  289

  ◎시간외근무수당(시간선택제임기제)
                2,800

204 직무수행경비 977 0 977

02 직급보조비 977 0 977

  ◎시간선택제임기제                   977

기본경비(농업정책과) 100,440 91,680 8,760

기본경비(농업정책과) 100,440 91,680 8,760

201 일반운영비 35,640 35,640 0

01 사무관리비 35,640 35,640 0
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  13,800,000원

  7,000원*20명*13식*12월

  240,000원*20명*12월

  350,000원*12월

  2,000,000원

  1,000,000원*1대

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎일반수용비                13,800

    ○총액예산운영                13,800

  ◎급량비                21,840

202 여비 57,600 51,840 5,760

01 국내여비 57,600 51,840 5,760

  ◎관내여비                57,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ◎노트북 교체구입                 2,000

  ◎T.V 교체구입                 1,000
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